
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 443 DEL 12-10-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 247 del 12-10-2020

 

OGGETTO

IINTEGRAZIONE ELENCHI DEGLI INTESTATARI DELLE SCHEDE
ANAGRAFICHE CHE HANNO PRESENTATO ISTANZA, DEGLI
ESCLUSI, DEGLI AMMESSI, CON RELATIVO IMPORTO, AL
BENEFICIO DEI BUONI SPESA A VALERE SUL PO FSE 2014- 2020,
OBIETTIVO SPECIFICO 9.1, A FAVORE DI SOGGETTI COLPITI DALLA
SITUAZIONE ECONOMICA DETERMINATASI PER EFFETTO
DELL'EMERGENZA COVID-19., AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA REGIONALE N. 124 DEL 28/03/2020 E DEL D.D.G. N. 304
DEL 04 APRILE 2020 'MISURE DI SOSTEGNO ALL'EMERGENZA
SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-19' DEL DIPARTIMENTO DELLA
FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

  PREMESSO:
- che con Determinazione n. 285 del 17/06/2020 si è provveduto ad approvare l'Avviso Pubblico avente
per oggetto “MISURE DI SOSTEGNO ALL'EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-1 9 Al
SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA REGIONE SICILIANA N.
124 DEL 28/03/2020  - Assegnazione di Buoni Spesa/ Voucher per l' Emergenza socio-assistenziale da
Covid-19 per l'acquisto di beni di prima necessità ( Alimenti, Prodotti farmaceutici, Prodotti per l'igiene
personale, Utenze ivi incluse le bombole del Gas) " a favore di persone e/o famiglie in condizione di
disagio economico e sociale causato dalla situazione emergenziale in atto, provocata dalla diffusione di
agenti virali trasmissibili (COVID 19);
 

VISTA la determinazione Dirigenziale n. 343 del 07/08/2020 di  "APPROVAZIONE ELENCHI DEGLI
INTESTATARI DELLE SCHEDE ANAGRAFICHE CHE HANNO PRESENTATO ISTANZA, DEGLI
ESCLUSI, DEGLI AMMESSI, CON RELATIVO IMPORTO, AL BENEFICIO DEI BUONI SPESA A
VALERE SUL PO FSE 2014- 2020, OBIETTIVO SPECIFICO 9.1, A FAVORE DI SOGGETTI COLPITI
DALLA SITUAZIONE ECONOMICA DETERMINATASI PER EFFETTO DELL'EMERGENZA
COVID-19., AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 124 DEL
28/03/2020 E DEL D.D.G. N. 304 DEL 04 APRILE 2020 'MISURE DI SOSTEGNO ALL'EMERGENZA
SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-19' DEL DIPARTIMENTO DELLA FAMIGLIA E DELLE
POLITICHE SOCIALI."
ATTESO che successivamente all'approvazione della predetta  determinazione sono pervenute le
sottoelencate istanze:
istanza prot 3922 del 26/08/2020 Sig.ra Lodato Gabriella;
istanza prot 3928 del 26/08/2020  Sig. Alessi Matteo;
TENUTO CONTO delle risultanze dell'istruttoria  finalizzata all'accertamento dei requisiti  e alla
veridicità delle dichiarazioni rese;
VISTA  la relazione dell'Assistente Sociale Dott.ssa Angela Vincenza Alio prot 701/int  del 18/09/2020:
-  nella quale si da atto che la Sig.ra Lodato Gabriella  in precedenza esclusa  in quanto non residente 

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 443/2020



presso il Comune di Villalba alla data del 17/06/2020 ( data  approvazione elenco  beneficiari)  in data
21/08/2020 a seguito del cambio di residenza ( dal comune di Marianopoli al Comune di Villalba)  ha
acquisito il requisito richiesto per l'ammissione al beneficio di cui alla presente;
-- che il sig Alessi Matteo   è  in possesso dei requisiti previsti per l'accesso al beneficio di cui alla presente;
- che l'istanza  appartenente al sig Annaloro Pietro presentata in data 16 giugno 2020 al prot 2732 ed
esclusa in sede di approvazione dell'elenco dei soggetti ammessi ( Determinazionwe n. 243 del 07/08/2020)
in quanto il soggetto risultava beneficiario del REM,   può essere ammessa al beneficio considerato che la
fruizione del REM " si riferisce ai mesi di luglio e agosto e non al mese di giugno" cui invece si fa
riferimento  il beneficio dei buoni spesa di cui alla determinazione 343/2020;
DATO ATTO che la distribuzione dei Buoni Spesa del valore da parte di euro 25,00 cadauno sarà effettuata
presso gli Uffici dell’AREA II FINANZIARIA E PERSONALE  e che i beneficiari saranno contattati personalmente
per il ritiro degli stessi;

VISTO il D.Lgs. 267/00;

per i motivi espressi in narrativa

PROPONE

DI INTERGRARE   l’elenco dei soggetti  richiedenti il  beneficio dei buoni spesa/vaucher per l'emergenza
socio-assistenziale da covid-19 per l'acquisto di beni di prima necessita' (alimenti, prodotti farmaceutici,
prodotti per l'igiene personale, utenze ivi incluse le bombole del gas) a valere sulle risorse messe a diposizione
dal programma operativo FSE SICILIA 2014-2020, (obiettivo specifico 9.1) CON I NOMINATIVI
SOTTOELENCATI:
istanza prot 3922 del 26/08/2020 Sig.ra Lodato Gabriella nata a ZUG (SVIZZERA) il  27/06/1974
residente in Villalba via C. Battisti n, 125 C.F. LDTGRL74H67Z133M
istanza prot 3928del 26/08/2020  Sig. Alessi Matteo, nato a Mussomeli il 05/04/1987 residente in
Villalba via Palmeri , 148  C.F. LSSMTT87D05F830X
DI INTERGRARE   l’elenco degli ammessi beneficio dei buoni spesa/vaucher per l'emergenza socio-
assistenziale da covid-19 per l'acquisto di beni di prima necessita' (alimenti, prodotti farmaceutici, prodotti
per l'igiene personale, utenze ivi incluse le bombole del gas) a valere sulle risorse messe a diposizione dal
programma operativo FSE SICILIA 2014-2020, (obiettivo specifico 9.1) CON I NOMINATIVI
SOTTOELENCATI:
istanza prot 2732 del 16/06/2020 sig Annaloro Pietro  nato a Caltanissetta il 23/05/1967 residente in
Villalba  via C. Battisti,90 C.F. NNLPTR67E23B429A
istanza prot 3922 del 26/08/2020 Sig.ra Lodato Gabriella nata a ZUG (SVIZZERA) il  27/06/1974
residente in Villalba via C. Battisti n, 125 C.F. LDTGRL74H67Z133M
istanza prot 3928del 26/08/2020  Sig. Alessi Matteo, nato a Mussomeli il 05/04/1987 residente in
Villalba via Palmeri , 148  C.F. LSSMTT87D05F830X
DI APPROVARE:
- L'E lenco dei soggetti  richiedenti il  beneficio dei buoni spesa/vaucher per l'emergenza socio-assistenziale
da covid-19 per l'acquisto di beni di prima necessita' (alimenti, prodotti farmaceutici, prodotti per l'igiene
personale, utenze ivi incluse le bombole del gas) a valere sulle risorse messe a diposizione dal programma
operativo FSE SICILIA 2014-2020, (obiettivo specifico 9.1) ALLEGATO A
- l’elenco degli ammessi beneficio dei buoni spesa/vaucher per l'emergenza socio-assistenziale da covid-19
per l'acquisto di beni di prima necessita' (alimenti, prodotti farmaceutici, prodotti per l'igiene personale,
utenze ivi incluse le bombole del gas) a valere sulle risorse messe a diposizione dal programma operativo FSE
SICILIA 2014-2020, (obiettivo specifico 9.1) ALLEGATO B
 

DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo Pretorio dell’Ente
DI TRASMETTERE il presente atto al Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali.

 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 02/2020, è stato conferito  l’incarico di posizione
organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di
cuiall’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 443/2020



D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento
degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;

 

D E T E R M I N A

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente riportata.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          Villalba, 12-10-2020

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 443/2020


